
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 13.04.25 – 20.04.2025 

Niedziela – 13.04.25, Niedziela Palmowa Męki Pańskiej 
        Kolekta jako dar wdzięczności dla Ojca Mirosława i Ojców  
        Redemptorystów z Krakowa 
  7.05 – Godzinki ku czci NMP Niepokalanej 
  7.30 – Za + ojca Henryka Pierszkała, ++ dziadków Leona i Anną Pierszkała,  
  ++ Teodora i Luizę Skrzypek.  
10.15 – Ołtarz zewnętrzny kościoła: Poświęcenie palm i procesja do kościoła 
10.30 – Suma z błogosławieństwem misyjnym i łaską odpustu zupełnego::  
  1. Dziękczynna na zakończenie Misji w intencji Parafian i ojca  
  Mirosława. 
  2. Za ++ rodz. Annę i Franciszka Pieruszka, Martę i Józefa Wolny,  
  bratową Jolantę Pieruszka, siostrzenicę Klaudię Cedzich, szwagra  
  Alberta Psik, kuzynkę Siglindę Walla oraz ++ dziadków z obu stron.  
15.00 – Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym – zmiana godziny! 

Wielki Poniedziałek – 14.04.25,  
  6.00 – Spowiedź przedświąteczna 
  6.30 – Za + Martę Lepich w 30 dzień po śmierci. 

Wielki Wtorek – 15.04.25, 
  6.00 – Spowiedź przedświąteczna 
  6.30 –   Za ++ polecanych w tegorocznych wypominkach do Drogi krzyżowej. 

Wielka Środa – 16.04.25,  
17.00 – Spowiedź przedświąteczna 
18.00 – Za ++ Agnieszkę i Wiktora Klein, brata Herberta, Wincentego, siostrę  
  Annę, Monikę, Małgorzatę i ++ z pokrew.  

Święte Triduum Paschalne 

Wielki Czwartek – 17.04.25,  
18.00 – Msza Wieczerzy Pańskiej: Za żyjących i ++ kapłanów pochodzących  

 i posługujących w naszej parafii, nadzwycz. szafarzy Komunii św., całą  
 Służbę liturgiczną i kościelną.  

  Adoracja Chrystusa w Ciemnicy (do godz. 21.00 ) 
            Po zakończeniu obrzędów: okazja do spowiedzi - jak długo będą chętni  

Wielki Piątek – 18.04.25, Ofiary z adoracji Krzyża na utrzymanie Grobu  
  Pańskiego w Jerozolimie 
  7.30 – Ciemna Jutrznia (poranna modlitwa Kościoła) 
  8.00 – 8.30: Spowiedź przedświąteczna  

  9.00 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
10.00 – Zbiórka ministrantów – przygotowanie liturgii wieczornej 
18.00 – Liturgia Wielkiego Piątku z adoracją Krzyża  

 Adoracja u Bożego Grobu do godz. 21.00. 
20.30 – 21.00 – Okazja do spowiedzi św.  

Wielka Sobota – 19.04.25,  
Adoracja u Bożego Grobu od godz. 7.30 
  7.30 – Ciemna Jutrznia (poranna modlitwa Kościoła) 
  8.00 – Okazja do spowiedzi św. (póki będą chętni)  
  8.00 – ul. Sucharskiego, Bukowa, Łąkowa, Błękitna, Kosynierów, Wodna 
  8.55 – Poświęcenie pokarmów wielkanocnych   
  9.00 – ul. Baczyńskiego, Rajska, Ptasia, Kamienna, ks. Dutki, Polskich  
  Noblistów 
10.00 – ul. Główna, Zacisze, Rybarze, Lasoki, Stawowa i Stoczniowców 
10.50 – Poświęcenie pokarmów wielkanocnych   
11.00 – Adoracja dla dzieci i młodzieży z poświęceniem pokarmów  
  wielkanocnych 
11.30 – Poświęcenie pokarmów wielkanocnych 
Zakończenie adoracji i przygotowanie kościoła na obrzędy wielkanocne.  
Przygotowanie liturgii – spotkanie dla ministrantów  
20.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej (przynosimy świece). 
 Poświęcenie ognia, paschału i wody. Liturgia chrzcielna. 
 Msza św. wielkanocna: Do Chrystusa Zmartwychwstałego za  
 wszystkich Parafian. 
 Procesja rezurekcyjne wokół kościoła .Dziękczynne Te Deum. 

Wielka Niedziela – 20.04.25, Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego   
  7.15 – Modlitwy poranne 
  7.30 – Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego za żyjących i ++ Parafian.  
10.30 – Suma: Do Chrystusa Zwycięzcy śmierci za + matkę Helenę Drost, 
   ++ rodz. Jadwigę i Bernarda Stobrawe. 
15.00 – Nieszpory wielkanocne 

Poniedziałek Wielkanocny – 21.04.25, Kolekta na KUL 
  7.30 – Za ++ rodz. Stanisława i Marię Kościelny oraz ++ dziadków.  
  9.00 – W jęz. niem.: Za ++ rodz. Małgorzatę i Eryka Gajda w kol. r. śmierci. 
10.30 – Za ++ rodz. Annę i Jerzego Juraszek i ++ braci.  

Wolne intencje: 22, 29 kwietnia, 5, 6, 8 maja 
 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia.  
Wielki Tydzień przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Niech 
święty czas: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami 
szczególnego zagłębiania się w misterium paschalne przez czynny udział w bogatej 
liturgii tego okresu. 
2. Kończymy czas odnowienia Misji świętych. Bóg zapłać Ojcu Mirosławowi za 
obecność, Słowo Boże i posługę sakramentalną  oraz wszystkim, którzy pojęli trud 
uczestniczenia w nich.  
3. W Wielki Czwartek we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza 
Święta, zwana Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątką ustanowienia przez Chrystusa 
sakramentów Eucharystii i kapłaństwa. Liturgia tej Mszy Świętej w naszym kościele 
rozpocznie się o godz. 18.00. 
4. W Wielki Piątek wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu 
się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu ilości posiłków. Tego dnia możemy zjeść 
trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych 
obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post 
ilościowy obowiązuje od 18. do rozpoczęcia 60. roku życia. Za uczestnictwo w 
adoracji krzyża można uzyskać odpust zupełny.  
5. Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim. 
Pamiętajmy o tym, kiedy przyjdziemy pobłogosławić pokarmy. Jest to czas 
upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązują cisza i zaduma nad 
śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu zachować post, powstrzymując się od 
pokarmów mięsnych.  
6. W sobotni wieczór rozpoczynamy wigilię Zmartwychwstania Pańskiego. Uroczysta 
i najbogatsza w ciągu roku liturgia oznajmi zmartwychwstanie Chrystusa. Aby całe 
Święte Triduum Paschalne otrzymało uroczystą oprawę, wszystkich parafian 
zachęcam do licznego udziału. Wigilia Paschalna w naszym kościele rozpocznie się o 
godz. 20.00. To najbardziej uroczysta Msza Święta w roku liturgicznym, nazywana 
„matką wszystkich liturgii”.  
7. Zapowiedzi przedślubne:  
- Sokup Marcin, l. 31, zam. Belgia i Stogniew Anna, l. 30, zam. Belgia. 
- Sacher Patryk, l. 25, zam. KK Rogi i Kunkel Katarzyna, l. 22, zam. KK Rogi. 
- Hellebrandt Robert, l. 29, zam. KK Rogi i Cedzich Dominika, l. 27, zam. KK Rogi 
- Respondek Rafał, l. 27, zam. KKoźle i Kuchajewicz Magdalena, l. 23, zam. KKoźle. 

Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i gościom 
życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 

Konto parafialne: 07 8882 1032 2001 0029 9762 0001 BS w Kędzierzynie-Koźlu 

Gazetka parafialna tylko do użytku wewnętrznego Parafii. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NMP Królowej 
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Nr 14(452)/2025   13.04.2025 – 21.04.2025 
”Nauczycielu, zabroń tego swoim uczniom”. Odrzekł: ”Powiadam wam: Jeśli 

ci umilkną, kamienie wołać będą”. Czego Jezus miał zabronić? ”Królewskiego” 
powitania na stoku Góry Oliwnej. Dziwi reakcja faryzeuszy. Bo kim był - zewnętrznie 
biorąc - Jezus? Galilejskim robotnikiem. Czynił cuda? Oni i tak w to nie wierzyli. A 
jednak to powitanie ich rozdrażniło. Jakby przeczuwali, że za wszystkim kryje się 
jakaś inna sprawa. Tłumy witające Jezusa też to przeczuwały. Cztery dni później 
pojmali Jezusa. Pomogli Bogu zstąpić w najmroczniejsze zakamarki ludzkiego świata 
- w otchłań cierpienia. Jezus stał się podobnym do ludzi. A w zewnętrznym przejawie 
uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci - i 
to śmierci krzyżowej. Tak, posługując się oszczędnymi słowy, napisał Apostoł.  

Dobrze, zgódźmy się na to, że Jezus jest królem. Ale pójść za takim królem? 
Całe nasze wnętrze buntuje się przeciw cierpieniu, a równocześnie krzyż fascynuje i 
pociąga. Nie potrafimy powiedzieć, czym. Jesteśmy wewnętrznie rozdarci. Przed 
cierpieniem nie ucieknę - to wiem. Jezus zwyciężył, zmartwychwstając - w to wierzę. 
Logiczny rachunek podpowiada: warto pójść za Nim. Spojrzenie na krzyż z jednej 
strony budzi współczucie i wdzięczność wobec Ukrzyżowanego. Z drugiej zaś strony 
sam widok nieludzkich tortur każe się od krzyża odwrócić. Dlatego od wieków krzyż 
był, jest, i tak już zostanie, znakiem sprzeciwu. Wyzwaniu, jakim jest krzyż, trudno 
sprostać. Obojętność wobec krzyża też nie jest dobrym sposobem. Wzięliśmy do ręki 
palmy, poszliśmy po królewsku witać przybywającego do Jerozolimy Jezusa. Nie 
możemy przestać wiwatować na Jego cześć, bo jeśli zamilkniemy, kamienie wołać 
będą. To już lepiej niech ludzie wołają. Co zrobimy za kilka dni, gdy w Wielki Piątek 
znajdziemy się z tłumem na dziedzińcu rzymskiej twierdzy? Ktoś krzyknie do 
Piłata: ”Ukrzyżuj!”. Milczeć wtedy? Krzykiem sprzeciwu odpowiedzieć na krzyk 
potępienia? Zacząć z tłumem coraz głośniej wrzeszczeć: ”Ukrzyżuj go!”. A może 
udawać, że nic się nie dzieje. Tamta historia wydarzyła się dawno, moje myśli i 
odczucia niczego w niej nie zmienią. Zostaje jakiś rodzaj odległego współczucia. 

Dobrze wiemy, że to nie jakaś odległa historia. Każde pokolenie o tym 
wiedziało i na swój sposób usiłowało pokonać barierę czasu i przestrzeni, dzielącą od 
tamtej godziny. Dlatego misteria, dlatego pełne ekspresji krzyże, dlatego kalwarie, 
dlatego oratoria, dlatego filmy. Dlatego, że nie sposób obok krzyża przejść obojętnie. 
Jest w nim przeogromna siła. Dlatego w Wielki Piątek padnę na twarz przed krzyżem i 
zaśpiewam: ”Pójdźmy z pokłonem!”. Krzyżowa męka Jezusa nie położyła kresu 
cierpieniom. Nawet nie zdołała niczego wyjaśnić. Ale przecież Bóg napełnił cierpienie 
swoją obecnością. Czy to nie wystarczy, by pokłonić się przed Ukrzyżowanym? 


